



Pará
Governo Municipal de Ulianópolis

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
142540	ARROZ TOPO 2 - 5KG			
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	320,000	22,750	7.280,00
	PEREIRA E COSTA LTDA	320,000	23,200	7.424,00
	CARAJAS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	320,000	23,450	7.504,00
	Valores médios :		23,133	7.402,67
142541	FARINHA 1KG			
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	640,000	9,990	6.393,60
	PEREIRA E COSTA LTDA	640,000	10,190	6.521,60
	CARAJAS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	640,000	10,290	6.585,60
	Valores médios :		10,157	6.500,27
142542	FEIJÃO TIPO 1 - 1KG			
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	640,000	5,350	3.424,00
	PEREIRA E COSTA LTDA	640,000	5,450	3.488,00
	CARAJAS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	640,000	5,890	3.769,60
	Valores médios :		5,583	3.560,53
142543	BISCOITO ÁGUA E SAL - 400G			
	L VAGMACKER DE SOUZA EIRELI	320,000	7,300	2.336,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	320,000	5,990	1.916,80
	PEREIRA E COSTA LTDA	320,000	6,100	1.952,00
	CARAJAS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	320,000	6,190	1.980,80
	Valores médios :		6,395	2.046,40
142544	BISCOITO DOCE MAISENA - 400G			
	L VAGMACKER DE SOUZA EIRELI	320,000	7,300	2.336,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	320,000	9,490	3.036,80
	PEREIRA E COSTA LTDA	320,000	9,690	3.100,80
	CARAJAS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	320,000	9,790	3.132,80
	Valores médios :		9,067	2.901,60
142545	MARGARINA - 500G			
	L VAGMACKER DE SOUZA EIRELI	320,000	9,500	3.040,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	320,000	7,850	2.512,00
	PEREIRA E COSTA LTDA	320,000	8,050	2.576,00
	CARAJAS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	320,000	8,090	2.588,80
	Valores médios :		8,373	2.679,20
142546	MACARRÃO ESPAGUETE - 500G			
	L VAGMACKER DE SOUZA EIRELI	640,000	6,500	4.160,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	640,000	4,150	2.656,00
	PEREIRA E COSTA LTDA	640,000	4,250	2.720,00
	CARAJAS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	640,000	4,290	2.745,60
	Valores médios :		4,798	3.070,40
142547	SAL - 1KG			
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	320,000	1,490	476,80
	PEREIRA E COSTA LTDA	320,000	1,550	496,00
	CARAJAS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	320,000	1,550	496,00
	Valores médios :		1,530	489,60
142548	AÇUCAR - 2KG			
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	320,000	7,890	2.524,80
	PEREIRA E COSTA LTDA	320,000	8,050	2.576,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	CARAJAS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	320,000	8,150	2.608,00
		Valores médios :	8,030	2.569,60
142549	LEITE EM PÓ - 200G			
	L VAGMACKER DE SOUZA EIRELI	640,000	9,950	6.368,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	640,000	6,990	4.473,60
	PEREIRA E COSTA LTDA	640,000	7,150	4.576,00
	CARAJAS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	640,000	7,190	4.601,60
		Valores médios :	7,820	5.004,80
142550	MILHARINA - 500G			
	L VAGMACKER DE SOUZA EIRELI	640,000	2,950	1.888,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	640,000	2,150	1.376,00
	PEREIRA E COSTA LTDA	640,000	2,190	1.401,60
	CARAJAS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	640,000	2,250	1.440,00
		Valores médios :	2,385	1.526,40
142551	MORTANDELA - 1KG			
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	320,000	9,990	3.196,80
	PEREIRA E COSTA LTDA	320,000	10,190	3.260,80
	CARAJAS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	320,000	10,290	3.292,80
		Valores médios :	10,157	3.250,13
142552	CAFÉ EM PÓ TRADICIONAL - 250G			
	L VAGMACKER DE SOUZA EIRELI	640,000	10,800	6.912,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	640,000	7,190	4.601,60
	PEREIRA E COSTA LTDA	640,000	7,350	4.704,00
	CARAJAS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	640,000	7,450	4.768,00
		Valores médios :	8,198	5.246,40
142553	SARDINHA - 125G			
	L VAGMACKER DE SOUZA EIRELI	320,000	6,850	2.192,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	320,000	6,350	2.032,00
	PEREIRA E COSTA LTDA	320,000	6,490	2.076,80
	CARAJAS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	320,000	6,550	2.096,00
		Valores médios :	6,560	2.099,20
142554	ÓLEO DE SOJA - 900ML			
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	320,000	6,490	2.076,80
	PEREIRA E COSTA LTDA	320,000	6,650	2.128,00
	CARAJAS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	320,000	6,690	2.140,80
		Valores médios :	6,610	2.115,20
142555	SABONETE - 85G			
	L VAGMACKER DE SOUZA EIRELI	884,000	2,000	1.768,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	884,000	2,590	2.289,56
	PEREIRA E COSTA LTDA	884,000	2,650	2.342,60
	CARAJAS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	884,000	2,690	2.377,96
		Valores médios :	2,482	2.194,53
142556	ESCOVA DENTAL MÉDIA - ADULTO			
	L VAGMACKER DE SOUZA EIRELI	442,000	5,000	2.210,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	442,000	4,750	2.099,50
	PEREIRA E COSTA LTDA	442,000	4,850	2.143,70
	CARAJAS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	442,000	4,890	2.161,38
		Valores médios :	4,872	2.153,64
142557	CREME DENTAL - 180G			
	L VAGMACKER DE SOUZA EIRELI	442,000	7,750	3.425,50
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	442,000	6,650	2.939,30
	PEREIRA E COSTA LTDA	442,000	6,790	3.001,18
	CARAJAS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	442,000	6,850	3.027,70
		Valores médios :	7,010	3.098,42
142558	PAPEL HIGIÊNICO COM 4 ROLOS			
	L VAGMACKER DE SOUZA EIRELI	884,000	5,500	4.862,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	884,000	4,490	3.969,16
	PEREIRA E COSTA LTDA	884,000	4,590	4.057,56

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	CARAJAS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	884,000	4,650	4.110,60
	Valores médios :		4,808	4.249,83
142559	DESODORANTE ROLON ANTITRANSPIRANTE - 50ML			
	L VAGMACKER DE SOUZA EIRELI	442,000	11,900	5.259,80
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	442,000	14,490	6.404,58
	PEREIRA E COSTA LTDA	442,000	14,750	6.519,50
	CARAJAS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	442,000	14,950	6.607,90
	Valores médios :		14,023	6.197,94
142560	TOALHA DE BANHO ALGODÃO 70X1,35			
	L VAGMACKER DE SOUZA EIRELI	221,000	45,000	9.945,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	221,000	52,490	11.600,29
	PEREIRA E COSTA LTDA	221,000	53,550	11.834,55
	CARAJAS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	221,000	54,090	11.953,89
	Valores médios :		51,283	11.333,43
142561	SABÃO EM PÓ - 400G			
	L VAGMACKER DE SOUZA EIRELI	400,000	7,500	3.000,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	400,000	6,390	2.556,00
	PEREIRA E COSTA LTDA	400,000	6,550	2.620,00
	CARAJAS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	400,000	6,590	2.636,00
	Valores médios :		6,757	2.703,00
142562	SABÃO EM BARRA C/5			
	L VAGMACKER DE SOUZA EIRELI	200,000	98,000	19.600,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	200,000	11,490	2.298,00
	PEREIRA E COSTA LTDA	200,000	11,750	2.350,00
	CARAJAS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	200,000	11,850	2.370,00
	Valores médios :		33,273	6.654,50
142563	ÁGUA SANITÁRIA - 1LT			
	L VAGMACKER DE SOUZA EIRELI	200,000	35,000	7.000,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	200,000	2,900	580,00
	PEREIRA E COSTA LTDA	200,000	2,950	590,00
	CARAJAS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	200,000	2,990	598,00
	Valores médios :		10,960	2.192,00
142564	DETERGENTE - 500ML			
	L VAGMACKER DE SOUZA EIRELI	200,000	49,500	9.900,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	200,000	2,350	470,00
	PEREIRA E COSTA LTDA	200,000	2,390	478,00
	CARAJAS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	200,000	2,450	490,00
	Valores médios :		14,173	2.834,50
142565	DESINFETANTE - 500ML			
	L VAGMACKER DE SOUZA EIRELI	200,000	32,500	6.500,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	200,000	3,090	618,00
	PEREIRA E COSTA LTDA	200,000	3,150	630,00
	CARAJAS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	200,000	3,190	638,00
	Valores médios :		10,482	2.096,50
142566	RODO COM CABO			
	L VAGMACKER DE SOUZA EIRELI	200,000	12,000	2.400,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	200,000	18,490	3.698,00
	PEREIRA E COSTA LTDA	200,000	18,850	3.770,00
	CARAJAS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	200,000	19,050	3.810,00
	Valores médios :		17,098	3.419,50
142567	VASSOURA COM CABO			
	L VAGMACKER DE SOUZA EIRELI	200,000	15,000	3.000,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	200,000	15,590	3.118,00
	PEREIRA E COSTA LTDA	200,000	15,900	3.180,00
	CARAJAS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	200,000	16,090	3.218,00
	Valores médios :		15,645	3.129,00
142568	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS			
	L VAGMACKER DE SOUZA EIRELI	200,000	4,000	800,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	200,000	3,490	698,00
	PEREIRA E COSTA LTDA	200,000	3,550	710,00
	CARAJAS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	200,000	3,590	718,00
	Valores médios :		3,657	731,50
142589	ÁGUA MINERAL - GALÃO 5LT			
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	1.200,000	18,200	21.840,00
	PEREIRA E COSTA LTDA	1.200,000	18,590	22.308,00
	CARAJAS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	1.200,000	18,750	22.500,00
	Valores médios :		18,513	22.216,00
142570	COLCHÃO DE SOLTEIRO D28			
	L VAGMACKER DE SOUZA EIRELI	369,000	430,000	158.670,00
	R & R MELO COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA	369,000	349,000	128.781,00
	L C POZZER LTDA	369,000	490,000	180.810,00
	R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA	369,000	590,000	217.710,00
	PEREIRA E COSTA LTDA	369,000	607,700	224.241,30
	CARAJAS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	369,000	601,800	222.064,20
	Valores médios :		511,417	188.712,75
000423	GASOLINA COMUM			
	PML POSTO MADEIREIRO LTDA	1.800,000	6,380	11.484,00
	POSTO ULIANOPOLIS LTDA	1.800,000	6,370	11.466,00
	GOES E GOES COMERCIO DE GREGUIANO GOES SILVA	1.800,000	6,770	12.186,00
	Valores médios :		6,507	11.712,00
96	DIESEL S-10			
	PML POSTO MADEIREIRO LTDA	3.050,000	8,240	25.132,00
	POSTO ULIANOPOLIS LTDA	3.050,000	8,230	25.101,50
	GOES E GOES COMERCIO DE GREGUIANO GOES SILVA	3.050,000	7,230	22.051,50
	Valores médios :		7,900	24.095,00



Par 
Governo Municipal de Ulian polis

RESUMO DE COTA O DE PRE OS - menor valor

Pag.: 5

L VAGMACKER DE SOUZA EIRELI

142544 BISCOITO DOCE MAISENA - 400G	320,000	7,300	2.336,00
142555 SABONETE - 85G	884,000	2,000	1.768,00
142559 DESODORANTE ROLON ANTITRANSPIRANTE - 50ML	442,000	11,900	5.259,80
142560 TOALHA DE BANHO ALGOD�O 70X1,35	221,000	45,000	9.945,00
142566 RODO COM CABO	200,000	12,000	2.400,00
142567 VASSOURA COM CABO	200,000	15,000	3.000,00
Total do(s) item(ns) :			24.708,80

R & R MELO COMERCIO DE MOVEIS E

142570 COLCH�O DE SOLTEIRO D28	369,000	349,000	128.781,00
Total do(s) item(ns) :			128.781,00

POSTO ULIANOPOLIS LTDA

�00423 GASOLINA COMUM	1.800,000	6,370	11.466,00
Total do(s) item(ns) :			11.466,00

GOES E GOES COMERCIO DE GREGUIANO GOES SILVA

078086 DIESEL S-10	3.050,000	7,230	22.051,50
Total do(s) item(ns) :			22.051,50

R ARAUJO DE OLIVEIRA LTDA

142540 ARROZ TOPO 2 - 5KG	320,000	22,750	7.280,00
142541 FARINHA 1KG	640,000	9,990	6.393,60
142542 FEIJ�O TIPO 1 - 1KG	640,000	5,350	3.424,00
142543 BISCOITO �GUA E SAL - 400G	320,000	5,990	1.916,80
142545 MARGARINA - 500G	320,000	7,850	2.512,00
142546 MACARR�O ESPAGUETE - 500G	640,000	4,150	2.656,00
142547 SAL - 1KG	320,000	1,490	476,80
142548 A�UCAR - 2KG	320,000	7,890	2.524,80
142549 LEITE EM P� - 200G	640,000	6,990	4.473,60
142550 MILHARINA - 500G	640,000	2,150	1.376,00
142551 MORTANDELA - 1KG	320,000	9,990	3.196,80
142552 CAF� EM P� TRADICIONAL - 250G	640,000	7,190	4.601,60
�142553 SARDINHA - 125G	320,000	6,350	2.032,00
142554 �LEO DE SOJA - 900ML	320,000	6,490	2.076,80
142556 ESCOVA DENTAL M�DIA - ADULTO	442,000	4,750	2.099,50
142557 CREME DENTAL - 180G	442,000	6,650	2.939,30
142558 PAPEL HIGI�NICO COM 4 ROLOS	884,000	4,490	3.969,16
142561 SAB�O EM P� - 400G	400,000	6,390	2.556,00
142562 SAB�O EM BARRA C/5	200,000	11,490	2.298,00
142563 �GUA SANIT�RIA - 1LT	200,000	2,900	580,00
142564 DETERGENTE - 500ML	200,000	2,350	470,00
142565 DESINFETANTE - 500ML	200,000	3,090	618,00
142568 ESCOVA DE LAVAR ROUPAS	200,000	3,490	698,00
142569 �GUA MINERAL - GAL�O 5LT	1.200,000	18,200	21.840,00
Total do(s) item(ns) :			83.008,76
Total geral :			270.016,06



Pará
Governo Municipal de Ulianópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 6

142540 ARROZ TOPO 2 - 5KG	320,0000	23,133	7.402,56
142541 FARINHA 1KG	640,0000	10,157	6.500,48
142542 FEIJÃO TIPO 1 - 1KG	640,0000	5,563	3.560,32
142543 BISCOITO ÁGUA E SAL - 400G	320,0000	6,395	2.046,40
142544 BISCOITO DOCE MAISENA - 400G	320,0000	9,068	2.901,76
142545 MARGARINA - 500G	320,0000	8,373	2.679,36
142546 MACARRÃO ESPAGUETE - 500G	640,0000	4,798	3.070,72
142547 SAL - 1KG	320,0000	1,530	489,60
142548 AÇUCAR - 2KG	320,0000	8,030	2.569,60
142549 LEITE EM PÓ - 200G	640,0000	7,820	5.004,80
142550 MILHARINA - 500G	640,0000	2,385	1.526,40
142551 MORTANDELA - 1KG	320,0000	10,157	3.250,24
142552 CAFÉ EM PÓ TRADICIONAL - 250G	640,0000	8,198	5.246,72
142553 SARDINHA - 125G	320,0000	6,560	2.099,20
142554 ÓLEO DE SOJA - 900ML	320,0000	6,610	2.115,20
142555 SABONETE - 85G	884,0000	2,483	2.194,97
142556 ESCOVA DENTAL MÉDIA - ADULTO	442,0000	4,873	2.153,87
142557 CREME DENTAL - 180G	442,0000	7,010	3.098,42
142558 PAPEL HIGIÊNICO COM 4 ROLOS	884,0000	4,808	4.250,27
142559 DESODORANTE ROLON ANTITRANSPIRANTE - 50ML	442,0000	14,023	6.198,17
142560 TOALHA DE BANHO ALGODÃO 70X1,35	221,0000	51,283	11.333,54
142561 SABÃO EM PÓ - 400G	400,0000	6,758	2.703,20
142562 SABÃO EM BARRA C/5	200,0000	33,273	6.654,60
142563 ÁGUA SANITÁRIA - 1LT	200,0000	10,960	2.192,00
142564 DETERGENTE - 500ML	200,0000	14,173	2.834,60
142565 DESINFETANTE - 500ML	200,0000	10,483	2.096,60
142566 RODO COM CABO	200,0000	17,098	3.419,60
142567 VASSOURA COM CABO	200,0000	15,645	3.129,00
142568 ESCOVA DE LAVAR ROUPAS	200,0000	3,658	731,60
142569 ÁGUA MINERAL - GALÃO 5LT	1.200,0000	18,513	22.215,60
142570 COLCHÃO DE SOLTEIRO D28	369,0000	511,417	188.712,87
000423 GASOLINA COMUM	1.800,0000	6,507	11.712,60
078086 DIESEL S-10	3.050,0000	7,900	24.095,00
		Total :	350.189,87



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS



À

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Sra. Kalitha Sahara Destro Sena

ASSUNTO: JUSTIFICATIVA DE COTAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL TIPO: AJUDA HUMANITÁRIA (RECURSOS PARA AQUISIÇÃO DE CESTA DE ALIMENTOS, AGUA MINERAL, COLCHÃO DE SOLTEIRO, KIT HIGIENE PESSOAL, KIT LIMPEZA, COMBUSTIVEL GASOLINA E COMBUSTIVEL DIESEL S10 PARA ATENDER AS FAMILIAS QUE FORAM AFETADAS PELO DESASTRE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA DEFESA CIVIL DO MUNICIPIO DE ULIANOPOLIS-PA.

O Departamento de Compras, em atenção ao **inciso IV, do art. 43, da Lei Federal nº- 8.666/93**, realizou Cotação de Preço mediante a utilização dos seguintes parâmetros:

- () Pannel de Preços disponível no endereço eletrônico <http://paineldeprescos.planejamento.gov.br>;
- () Contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços;
- () Pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenha a data e hora de acesso; ou
- (X) Pesquisa com os fornecedores (valor praticado no mercado), desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 180 (cento e oitenta) dias.

Foram consultadas 09(nove) empresas e obtivemos 09(nove) orçamentos, assim, a média de preços ficou identificada conforme Cotação e Mapa de Preço, tornando possível o andamento do Processo que retornamos para a Secretaria Municipal de Administração e Finanças para dar continuidade aos atos.

Ulianópolis – PA, 25 de setembro de 2023.


DALVA ELENA GUIMARÃES PERONI
Responsável pela Cotação